Campeonato de Espafia Sub-14 Individual

CAMPEONATO DE ESPANA SUB-14 INDIVIDUAL

CLAUSULA DE GENERO La Real Federacién Espafiola de Atletismo (RFEA) garantiza la igualdad efectiva de
hombres y mujeres como uno de sus principios basicos de actuacion. A tal fin, las menciones genéricas en
masculino que aparecen en el presente documento se entenderan referidas también a su correspondiente
femenino, salvo aquellos supuestos en que especificamente se haga constar que se refiere a uno u otro género.

CLAUSULA DIFUSION IMAGENES MENORES.

La difusion de imagenes de los atletas menores de edad esta protegida, y su uso cualquiera que sea su finalidad
debe en todo caso ser autorizada expresamente por la RFEA o cualquier titular de estas. Su uso o publicacion
no autorizada ya sea en RRSS o en cualquier otro tipo de medio se encuentra EXPRESAMENTE PROHIBIDA,
siendo responsable el autor de cualquier infraccién que dicho uso pudiera conllevar.

Art.1) La Real Federacion Espafiola de Atletismo (RFEA), en colaboracion con la Federacion de Atletismo de
Madridf, organizara el VIIl Campeonato de Espafia Sub-14 Individual en categoria masculina y femenina, que
tendra lugar los dias 8 y 9 de junio en el Estadio Vallehermoso de Madrid.

Art. 2) Podran participar en este Campeonato los atletas nacidos en 2011y 2012.

Art 3) Normas de competicion:
Cada atleta debe hacer en el campeonato 3 pruebas, en formato de triatlén. Se establecen cinco triatlones:

80 m 1000 m 80 m vallas 80 m 2000 m Marcha
80 m vallas Salto de Longitud Salto de Altura Lanzapn;lsegto de 80m
Lanzamiento de Salto de Lanzamiento de Lanzamiento de

Lanzamiento de Peso JelEe Longitud Disco Jabalina

SISTEMA DE CLASIFICACION PARA EL CAMPEONATO DE ESPANA

Tanto en hombres como en mujeres, se clasificaran para cada grupo de pruebas los 36 atletas con mejor total
de puntos en la suma de las puntuaciones por tabla (Ver Tabla de Puntuacidn) de las tres pruebas de cada
Triatlon

Se podré presentar:

3 km marcha / 3000 m marcha en lugar de 2000m marcha
60 m en lugar de 80 m

60 m vallas en lugar de 80 m vallas

Marcas realizadas en pista cubierta

En caso de empate a puntos para el Ultimo puesto que da acceso al Campeonato de Espafa, se clasificara el
atleta que tuviera la mayor puntuacién segun tabla de puntuacién en alguna de las tres pruebas; si fuera la
misma, se clasificaria el que tuviera mayor la segunda mejor puntuaciéon y de mantenerse el empate ambos
atletas se clasificarian para el Campeonato. Las marcas en cada una de las tres pruebas que se pongan en la
inscripcidn pueden haber sido hechas en el mismo dia o dias diferentes. Asi mismo las marcas de la inscripcion
deberan haber sido hechas en condiciones reglamentarias (artefactos homologados, cronometraje eléctrico y
anemoémetro cuando proceda). La instalacion debe estar homologada y la competicién controlada por jueces.

Al finalizar la competicion se disputaré el relevo 6 x 60 m con los atletas que se apunten a participar en el mismo.
Este relevo tendra caracter no oficial.
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https://rfeacontent.es/normas/pdf/TablasPuntuacionCtoSub14AL.pdf
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Procedimiento a sequir para poder participar en este campeonato:

Paso 1.- Los clubes o atletas presentaran sus marcas en cada una de las pruebas en la Competicién
programada el 20 mayo con el nombre “Estadillos clasificacion para el Campeonato Sub-14 Individual” hasta el
20 de mayo con marcas realizadas desde el 1 de noviembre del 2023 hasta el 19 de mayo del 2024. Todos los
solicitantes deberan poseer licencia RFEA en el momento de la solicitud. LA RFEA publicara el listado de
admitidos el viernes 24 de mayo.

En la inscripcion de los atletas en cada una de las pruebas debera indicarse en el campo dorsal el triatlén en el
gue se dese participar (A, B, C, D 0 E) o si se inscribe en mas de uno, se debera indicar el orden de preferencia
de participacién (AC, DB, CE, EDA, DBAEC, etc) para el caso de clasificarse en dos o mas triatlones la RFEA
le ubique en el triatl6n elegido.

Se debera incluir la marca de todas y cada una de las pruebas del triatlon, en que el atleta solicita participar,
para que pueda considerarse la participacion del atleta en el Campeonato.

Nota, se recomienda inscribir al atleta en todas las pruebas en la que pueda acreditar marca ya que existe la
posibilidad de poder entrar en un triatlén no previsto, pero si esto no se hace la RFEA no podra considerarle
para ese Triatlon.

Paso 2.- Los atletas admitidos deberan inscribirse (por sus clubes en la extranet o por sus Autonomicas si
fueran independientes) antes del jueves 30 de mayo en el Campeonato de Espafia Sub-14 Individual.

SISTEMA DE COMPETICION EN EL CAMPEONATO DE ESPANA
La competicion se llevard a cabo en lo referente a distancias y alturas, con las medidas y pesos de la categoria.
Se establecera una clasificacion individual para cada triatlon, en ambas categorias (masculina y femenina).

La puntuacién en todas las pruebas se hara por tabla de puntuacion de marcas (similar a la utilizada para
clasificarse). Ver Tabla de Puntuacion.

La distribucion de atletas en carreras y concursos seran establecidos de acuerdo con las marcas de la
inscripciéon. 80 m y 80 m vallas.

Numero de intentos: En los concursos de salto de longitud, y los lanzamientos de peso, disco y jabalina los
atletas dispondran de tres intentos. En salto de altura tendrdn un maximo de dos intentos por altura.

Salida en 80 m y 80 m vallas: Los atletas deberan salir a 4 apoyos siendo decisidon de cada atleta el utilizar
tacos de salida.

Salto de Altura: Las cadencias se publicaran una vez conocidos las marcas de los atletas participantes.

Seré vencedor en cada triatlon y categoria el atleta que obtenga mayor nimero de puntos. En caso de empate
en los puntos totales los atletas seran clasificados “ex aequo” en el mismo puesto.

Relevo 6x60 m:

1. Los atletas que deseen participar en el relevo lo comunicaran en secretaria de la competicion el sdbado
antes de las 20:00 horas. Estos atletas se comprometen a participar en el relevo salvo lesion (certificada
por los servicios médicos de la competicion). Los listados de salida se publicaran antes del domingo a las
10:00.

2. Los relevos estaran integrados por 6 corredores (3 chicos y 3 chicas), no permitiéndose la participacion de
los equipos que se presenten en Camara de Llamadas o en la linea de salida con menos corredores.

3. Los atletas se situaran detras de las lineas de salida, no pudiendo traspasar la misma, hasta que el testigo
haya sido entregado por el atleta portador del mismo en la mano del atleta receptor. En el caso de que la
entrega se realice de manera antirreglamentaria, el equipo sera descalificado.

4. Se realizaran las series necesarias en funcién al nimero de atletas inscritos, realizandose la clasificacion
final por tiempos, es decir que el equipo con mejor marca de todas las series sera proclamado ganador del
relevo, el segundo subcampedn y asi sucesivamente.

5. No se utilizaran tacos de salida pudiendo realizarse a cuatro o dos apoyos.
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6. No se podran utilizar zapatillas de clavos.
7. Camara de llamadas. Los componentes de los relevos deberan estar en Camara de Llamadas:

25’ antes

8. La competicién de relevos no otorgara titulo ni medallas siendo estos Unicamente reservados para los

15’ antes 10’ antes

diferentes triatlones disputados.

Art. 6) RETIRADA DE DORSALES

Todos los dorsales deberan ser recogidos por el delegado del club (o persona autorizada) en el lugar designado por

la organizacion con el siguiente horario:
e Viernes 7 de junio: de 18:00 a 21:00
e Sabado 8 de junio: desde las 9:00 hasta 60’ antes de la primera prueba que dispute el atleta

Durante la competicion y sobre todo al entrar en camara de llamadas, los atletas deberan llevar la licencia federativa

digital o documento que acredite la identidad.

Art. 7) HORARIO

11:00
11:05
11:10
11:15
11:20
11:30
11:35
11:40
11:45
11:50
12:00
12:05
12:10
12:15
12:20
12:30
12:30
12:35
12:35
12:40
12:40
12:45
12:45
12:50
12:50
13:00
13:05
13:10
13:15
13:20
13:30
13:35
13:40
13:45
13:50

13.00

13Jornada, sabado 8 de junio - jornada de mafiana

Salto de Altura
Lanzamiento de Disco
Lanzamiento de Jabalina
Salto de Longitud
Lanzamiento de Peso
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
Salto de Altura
80 m
80m
Lanzamiento de Disco
80m
Lanzamiento de Jabalina
80m
Salto de Longitud
80m
Lanzamiento de Peso
80m
80m
80m
80m
80 m
80 m
80m
80 m
80m
80m

Triatlén C
Triatlén D
Triatlon B
Triatlén B
Triatlén A
Triatlén C
Triatlén C
Triatléon C
Triatlén C
Triatléon C
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatléon C
Triatlén D
Triatlén D
Triatlén D
Triatlén D
Triatlon B
Triatlén D
Triatléon B
Triatlén D
Triatlén A
Triatléon E
Triatléon E
Triatléon E
Triatlén E
Triatlon E
Triatlon E
Triatlon E
Triatlon E
Triatlon E
Triatlén E

Mujeres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres

Normas Reguladoras de Campeonatos 2024

Relevo Mixto

Grupo B
Grupo B
Grupo B
Grupo B
Grupo B
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Grupo A
Serie 1/5
Serie 2/5
Grupo A
Serie 3/5
Grupo A
Serie 4/5
GrupoA
Serie 5/5
Grupo A
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5



18:00
18:05
18:10
18:10
18:15
18:15
18:20
18:25
18:30
18:35
18:45
18:50
18:55
19:00
19:05
19:10
19:15
19:20
19:25
19:30
19:30
19:35
19:40
19:40
19:40
19:45
20:00
20:25
20:35
20:45

10:00
10:05
10:10
10:15
10:20
10:20
10:30
10:50
11:15
11:25
11:30
11:35
11:35
11:40
11:45
11:45
11:50
11:50
11:50
11:55
12:00
12:05
12:15
12:20
12:25
12:30
12:35
13:00
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23Jornada, sabado 8 de junio - jornada de tarde

Lanzamiento de Disco
Lanzamiento de Jabalina
Salto de Longitud
Salto de Longitud
80 m vallas
Lanzamiento de Peso
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m
80 m
80 m
80 m
80 m
80m
80 m
80m
80 m
80 m
Lanzamiento de Disco
Lanzamiento de Jabalina
2000 m marcha
Salto de Longitud
Salto de Longitud
Lanzamiento de Peso
2000 m marcha
1000 m
1000 m
1000 m

Triatlén D
Triatlon E
Triatlén C
Triatlén C
Triatlén C
Triatlén D
Triatlén C
Triatlén C
Triatlén C
Triatlén C
Triatlén A
Triatlon A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén D
Triatlon E
Triatléon E
Triatlon B
Triatlon B
Triatlén D
Triatlon E
Triatlén B
Triatléon B
Triatléon B

Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres

32Jornada, domingo 9 de junio - jornada de mafiana

Salto de Altura
Lanzamiento de Jabalina
Lanzamiento de Jabalina

Salto de Longitud
Lanzamiento de Peso
Lanzamiento de Peso

2000 m marcha

2000 m marcha

1000 m
1000 m
Salto de Altura
1000 m
Lanzamiento de Jabalina
Lanzamiento de Jabalina
80 m vallas
Salto de Longitud
80 m vallas
Lanzamiento de Peso
Lanzamiento de Peso
80 m vallas
80 m vallas
80 m vallas
80 m
80 m
80 m
80 m
80 m
Relevo 6x60 m

Triatlén C
Triatlén E
Triatlon B
Triatlén C
Triatlén D
Triatlén D
Triatléon E
Triatléon E
Triatléon B
Triatléon B
Triatlén C
Triatlén B
Triatlon E
Triatlén B
Triatlén A
Triatlén C
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlén A
Triatlon A
Triatlon A
Triatlén D
Triatlén D
Triatlén D
Triatlén D
Triatlén D

Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Mujeres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Hombres
Hombres
Hombres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mujeres
Mixto

Normas Reguladoras de Campeonatos 2024

Grupo B
Grupo B
Grupo A
Grupo B
Serie 1/5
Grupo A
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Grupo A
Grupo A
Serie 1/2
Grupo A
Grupo B
Grupo B
Serie 2/2
Serie 1/3
Serie 2/3
Serie 3/3

Grupo B
Grupo B
Grupo B
Grupo B
Grupo B
Grupo A
Serie 1/2
Serie 2/2
Serie 1/3
Serie 2/3
Grupo A
Serie 3/3
Grupo A
Grupo A
Serie 1/5
Grupo A
Serie 2/5
Grupo A
Grupo B
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
Serie 1/5
Serie 2/5
Serie 3/5
Serie 4/5
Serie 5/5
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Art. 5) Premiacion: A los tres primeros de cada Triatlon se les entregara medalla.
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