

# CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-14 INDIVIDUAL

**CLAUSULA DE GÉNERO** La Real Federación Española de Atletismo (RFEA) garantiza la igualdad efectiva de hombres y mujeres como uno de sus principios básicos de actuación. A tal fin, las menciones genéricas en masculino que aparecen en el presente documento se entenderán referidas también a su correspondiente femenino, salvo aquellos supuestos en que específicamente se haga constar que se refiere a uno u otro género.

#### CLAUSULA DIFUSION IMÁGENES MENORES.

La difusión de imágenes de los atletas menores de edad está protegida, y su uso cualquiera que sea su finalidad debe en todo caso ser autorizada expresamente por la RFEA o cualquier titular de estas. Su uso o publicación no autorizada ya sea en RRSS o en cualquier otro tipo de medio se encuentra EXPRESAMENTE PROHIBIDA, siendo responsable el autor de cualquier infracción que dicho uso pudiera conllevar.

**Art.1)** La Real Federacion Española de Atletismo (RFEA), en colaboración con la Federacion de Atletismo de Madridf, organizará el VIII Campeonato de España Sub-14 Individual en categoría masculina y femenina, que tendrá lugar los días 8 y 9 de junio en el Estadio Vallehermoso de Madrid.

Art. 2) Podrán participar en este Campeonato los atletas nacidos en 2011 y 2012.

#### Art 3) Normas de competición:

Cada atleta debe hacer en el campeonato 3 pruebas, en formato de triatlón. Se establecen cinco triatlones:

Triatlón A	Triatlón B	Triatlón C	Triatlón D	Triatlón E
80 m	1000 m	80 m vallas	80 m	2000 m Marcha
80 m vallas	Salto de Longitud	Salto de Altura	Lanzamiento de Peso	80 m
Lanzamiento de Peso	Lanzamiento de Jabalina	Salto de Longitud	Lanzamiento de Disco	Lanzamiento de Jabalina

#### SISTEMA DE CLASIFICACIÓN PARA EL CAMPEONATO DE ESPAÑA

Tanto en hombres como en mujeres, se clasificarán para cada grupo de pruebas los 36 atletas con mejor total de puntos en la suma de las puntuaciones por tabla (**Ver Tabla de Puntuación**) de las tres pruebas de cada Triatlón

#### Se podrá presentar:

- 3 km marcha / 3000 m marcha en lugar de 2000m marcha
- 60 m en lugar de 80 m
- 60 m vallas en lugar de 80 m vallas
- Marcas realizadas en pista cubierta

En caso de empate a puntos para el último puesto que da acceso al Campeonato de España, se clasificará el atleta que tuviera la mayor puntuación según tabla de puntuación en alguna de las tres pruebas; si fuera la misma, se clasificaría el que tuviera mayor la segunda mejor puntuación y de mantenerse el empate ambos atletas se clasificarían para el Campeonato. Las marcas en cada una de las tres pruebas que se pongan en la inscripción pueden haber sido hechas en el mismo día o días diferentes. Así mismo las marcas de la inscripción deberán haber sido hechas en condiciones reglamentarias (artefactos homologados, cronometraje eléctrico y anemómetro cuando proceda). La instalación debe estar homologada y la competición controlada por jueces.

Al finalizar la competicion se disputará el relevo 6 x 60 m con los atletas que se apunten a participar en el mismo. Este relevo tendrá carácter no oficial.







#### Procedimiento a seguir para poder participar en este campeonato:

Paso 1.- Los clubes o atletas presentaran sus marcas en cada una de las pruebas en la Competición programada el 20 mayo con el nombre "Estadillos clasificación para el Campeonato Sub-14 Individual" hasta el 20 de mayo con marcas realizadas desde el 1 de noviembre del 2023 hasta el 19 de mayo del 2024. Todos los solicitantes deberán poseer licencia RFEA en el momento de la solicitud. LA RFEA publicará el listado de admitidos el viernes 24 de mayo.

En la inscripción de los atletas en cada una de las pruebas deberá indicarse en el campo dorsal el triatlón en el que se dese participar (A, B, C, D o E) o si se inscribe en más de uno, se deberá indicar el orden de preferencia de participación (AC, DB, CE, EDA, DBAEC, etc) para el caso de clasificarse en dos o más triatlones la RFEA le ubique en el triatlón elegido.

Se deberá incluir la marca de todas y cada una de las pruebas del triatlón, en que el atleta solicita participar, para que pueda considerarse la participación del atleta en el Campeonato.

Nota, se recomienda inscribir al atleta en todas las pruebas en la que pueda acreditar marca ya que existe la posibilidad de poder entrar en un triatlón no previsto, pero si esto no se hace la RFEA no podrá considerarle para ese Triatlón.

**Paso 2.-** Los atletas admitidos deberán inscribirse (por sus clubes en la extranet o por sus Autonomicas si fueran independientes) antes del <u>jueves 30 de mayo</u> en el Campeonato de España Sub-14 Individual.

#### SISTEMA DE COMPETICIÓN EN EL CAMPEONATO DE ESPAÑA

La competición se llevará a cabo en lo referente a distancias y alturas, con las medidas y pesos de la categoría. Se establecerá una clasificación individual para cada triatlón, en ambas categorías (masculina y femenina).

La **puntuación** en todas las pruebas se hará por tabla de puntuación de marcas (similar a la utilizada para clasificarse). Ver Tabla de Puntuación.

La <u>distribución de atletas</u> en carreras y concursos serán establecidos de acuerdo con las marcas de la inscripción. 80 m y 80 m vallas.

<u>Número de intentos</u>: En los concursos de salto de longitud, y los lanzamientos de peso, disco y jabalina los atletas dispondrán de tres intentos. En salto de altura tendrán un máximo de dos intentos por altura.

<u>Salida en 80 m y 80 m vallas</u>: Los atletas deberán salir a 4 apoyos siendo decisión de cada atleta el utilizar tacos de salida.

Salto de Altura: Las cadencias se publicarán una vez conocidos las marcas de los atletas participantes.

Será vencedor en cada triatlón y categoría el atleta que obtenga mayor número de puntos. En caso de empate en los puntos totales los atletas serán clasificados "ex aequo" en el mismo puesto.

### Relevo 6x60 m:

- Los atletas que deseen participar en el relevo lo comunicaran en secretaria de la competicion el sábado antes de las 20:00 horas. Estos atletas se comprometen a participar en el relevo salvo lesión (certificada por los servicios médicos de la competicion). Los listados de salida se publicarán antes del domingo a las 10:00.
- 2. Los relevos estarán integrados por 6 corredores (3 chicos y 3 chicas), no permitiéndose la participación de los equipos que se presenten en Cámara de Llamadas o en la línea de salida con menos corredores.
- 3. Los atletas se situarán detrás de las líneas de salida, no pudiendo traspasar la misma, hasta que el testigo haya sido entregado por el atleta portador del mismo en la mano del atleta receptor. En el caso de que la entrega se realice de manera antirreglamentaria, el equipo será descalificado.
- 4. Se realizarán las series necesarias en función al número de atletas inscritos, realizándose la clasificación final por tiempos, es decir que el equipo con mejor marca de todas las series será proclamado ganador del relevo, el segundo subcampeón y así sucesivamente.
- 5. No se utilizarán tacos de salida pudiendo realizarse a cuatro o dos apoyos.

COMPTE CO





- 6. No se podrán utilizar zapatillas de clavos.
- 7. Cámara de llamadas. Los componentes de los relevos deberán estar en Cámara de Llamadas:

Apertura	Cierre	Salida a Pista	Horario prueba	Prueba
25' antes	15' antes	10' antes	13.00	Relevo Mixto

8. La competición de relevos no otorgará título ni medallas siendo estos únicamente reservados para los diferentes triatlones disputados.

# Art. 6) RETIRADA DE DORSALES

Todos los dorsales deberán ser recogidos por el delegado del club (o persona autorizada) en el lugar designado por la organización con el siguiente horario:

- Viernes 7 de junio: de 18:00 a 21:00
- Sábado 8 de junio: desde las 9:00 hasta 60' antes de la primera prueba que dispute el atleta

Durante la competición y sobre todo al entrar en cámara de llamadas, los atletas deberán llevar la licencia federativa digital o documento que acredite la identidad.

### Art. 7) HORARIO

1ªJornada, sábado 8 de junio - jornada de mañana					
Hora	Prueba	Grupo	Sexo	Serie	
11:00	Salto de Altura	Triatlón C	Mujeres	Grupo B	
11:05	Lanzamiento de Disco	Triatlón D	Mujeres	Grupo B	
11:10	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón B	Mujeres	Grupo B	
11:15	Salto de Longitud	Triatlón B	Hombres	Grupo B	
11:20	Lanzamiento de Peso	Triatlón A	Hombres	Grupo B	
11:30	80 m vallas	Triatlón C	Hombres	Serie 1/5	
11:35	80 m vallas	Triatlón C	Hombres	Serie 2/5	
11:40	80 m vallas	Triatlón C	Hombres	Serie 3/5	
11:45	80 m vallas	Triatlón C	Hombres	Serie 4/5	
11:50	80 m vallas	Triatlón C	Hombres	Serie 5/5	
12:00	80 m vallas	Triatlón A	Mujeres	Serie 1/5	
12:05	80 m vallas	Triatlón A	Mujeres	Serie 2/5	
12:10	80 m vallas	Triatlón A	Mujeres	Serie 3/5	
12:15	80 m vallas	Triatlón A	Mujeres	Serie 4/5	
12:20	80 m vallas	Triatlón A	Mujeres	Serie 5/5	
12:30	Salto de Altura	Triatlón C	Mujeres	Grupo A	
12:30	80 m	Triatlón D	Hombres	Serie 1/5	
12:35	80 m	Triatlón D	Hombres	Serie 2/5	
12:35	Lanzamiento de Disco	Triatlón D	Mujeres	Grupo A	
12:40	80 m	Triatlón D	Hombres	Serie 3/5	
12:40	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón B	Mujeres	Grupo A	
12:45	80 m	Triatlón D	Hombres	Serie 4/5	
12:45	Salto de Longitud	Triatlón B	Hombres	GrupoA	
12:50	80 m	Triatlón D	Hombres	Serie 5/5	
12:50	Lanzamiento de Peso	Triatlón A	Hombres	Grupo A	
13:00	80 m	Triatlón E	Mujeres	Serie 1/5	
13:05	80 m	Triatlón E	Mujeres	Serie 2/5	
13:10	80 m	Triatlón E	Mujeres	Serie 3/5	
13:15	80 m	Triatlón E	Mujeres	Serie 4/5	
13:20	80 m	Triatlón E	Mujeres	Serie 5/5	
13:30	80 m	Triatlón E	Hombres	Serie 1/5	
13:35	80 m	Triatlón E	Hombres	Serie 2/5	
13:40	80 m	Triatlón E	Hombres	Serie 3/5	
13:45	80 m	Triatlón E	Hombres	Serie 4/5	
13:50	80 m	Triatlón E	Hombres	Serie 5/5	







2ª Jornada, sábado 8 de junio - jornada de tarde

Hora	Prueba	Grupo	Sexo	Serie
18:00	Lanzamiento de Disco	Triatlón D	Hombres	Grupo B
18:05	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón E	Hombres	Grupo B
18:10	Salto de Longitud	Triatlón C	Hombres	Grupo A
18:10	Salto de Longitud	Triatlón C	Hombres	Grupo B
18:15	80 m vallas	Triatlón C	Mujeres	Serie 1/5
18:15	Lanzamiento de Peso	Triatlón D	Mujeres	Grupo A
18:20	80 m vallas	Triatlón C	Mujeres	Serie 2/5
18:25	80 m vallas	Triatlón C	Mujeres	Serie 3/5
18:30	80 m vallas	Triatlón C	Mujeres	Serie 4/5
18:35	80 m vallas	Triatlón C	Mujeres	Serie 5/5
18:45	80 m	Triatlón A	Mujeres	Serie 1/5
18:50	80 m	Triatlón A	Mujeres	Serie 2/5
18:55	80 m	Triatlón A	Mujeres	Serie 3/5
19:00	80 m	Triatlón A	Mujeres	Serie 4/5
19:05	80 m	Triatlón A	Mujeres	Serie 5/5
19:10	80 m	Triatlón A	Hombres	Serie 1/5
19:15	80 m	Triatlón A	Hombres	Serie 2/5
19:20	80 m	Triatlón A	Hombres	Serie 3/5
19:25	80 m	Triatlón A	Hombres	Serie 4/5
19:30	80 m	Triatlón A	Hombres	Serie 5/5
19:30	Lanzamiento de Disco	Triatlón D	Hombres	Grupo A
19:35	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón E	Hombres	Grupo A
19:40	2000 m marcha	Triatlón E	Mujeres	Serie 1/2
19:40	Salto de Longitud	Triatlón B	Mujeres	Grupo A
19:40	Salto de Longitud	Triatlón B	Mujeres	Grupo B
19:45	Lanzamiento de Peso	Triatlón D	Mujeres	Grupo B
20:00	2000 m marcha	Triatlón E	Mujeres	Serie 2/2
20:25	1000 m	Triatlón B	Hombres	Serie 1/3
20:35	1000 m	Triatlón B	Hombres	Serie 2/3
20:45	1000 m	Triatlón B	Hombres	Serie 3/3

3ªJornada, domingo 9 de junio - jornada de mañana

Hora	Prueba	Grupo	Sexo	Serie
10:00	Salto de Altura	Triatlón C	Hombres	Grupo B
10:05	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón E	Mujeres	Grupo B
10:10	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón B	Hombres	Grupo B
10:15	Salto de Longitud	Triatlón C	Mujeres	Grupo B
10:20	Lanzamiento de Peso	Triatlón D	Hombres	Grupo B
10:20	Lanzamiento de Peso	Triatlón D	Hombres	Grupo A
10:30	2000 m marcha	Triatlón E	Hombres	Serie 1/2
10:50	2000 m marcha	Triatlón E	Hombres	Serie 2/2
11:15	1000 m	Triatlón B	Mujeres	Serie 1/3
11:25	1000 m	Triatlón B	Mujeres	Serie 2/3
11:30	Salto de Altura	Triatlón C	Hombres	Grupo A
11:35	1000 m	Triatlón B	Mujeres	Serie 3/3
11:35	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón E	Mujeres	Grupo A
11:40	Lanzamiento de Jabalina	Triatlón B	Hombres	Grupo A
11:45	80 m vallas	Triatlón A	Hombres	Serie 1/5
11:45	Salto de Longitud	Triatlón C	Mujeres	Grupo A
11:50	80 m vallas	Triatlón A	Hombres	Serie 2/5
11:50	Lanzamiento de Peso	Triatlón A	Mujeres	Grupo A
11:50	Lanzamiento de Peso	Triatlón A	Mujeres	Grupo B
11:55	80 m vallas	Triatlón A	Hombres	Serie 3/5
12:00	80 m vallas	Triatlón A	Hombres	Serie 4/5
12:05	80 m vallas	Triatlón A	Hombres	Serie 5/5
12:15	80 m	Triatlón D	Mujeres	Serie 1/5
12:20	80 m	Triatlón D	Mujeres	Serie 2/5
12:25	80 m	Triatlón D	Mujeres	Serie 3/5
12:30	80 m	Triatlón D	Mujeres	Serie 4/5
12:35	80 m	Triatlón D	Mujeres	Serie 5/5
13:00	Relevo 6x60 m		Mixto	

Normas Reguladoras de Campeonatos 2024







Art. 5) Premiación: A los tres primeros de cada Triatlón se les entregará medalla.



